tuto vetustaque et religiosa mea consuetudine aberrare

cepissem. Ego, beatissime j)ater, a teneris usque unguiculis

et ab eo presertim tempore, quo superna dispositione ad

hoc regale fastigium sum erectus, quicquid certe aut armis,

aut auctoritate, facultatibus denique inter ceteros principes

catholicos valui, id omne pro salute et incremento reipu-

blice christiane et fidei catbolice ac honore illius sancte sedis

libentissime semper eífudi, et omni, qua potui, diligentia

et ingenio non solum cum cede fratrum et subditorum meo-

rum clade, verum etiam gravissima proprii sanguinis mei

eftusione et vite periculo statum Christianitatis et ecclesie

tam adversus Turchos, quam hereticos atque etiam scisma-

ticos j)ro mea virili acerrime semper tutatus sum, fuique

illius sancte sedis filius semper obsequentissimus et omni

in i'e studiosissimus ; id autem non tantum aliorum ponti-

ficum tempestate, verum etiam nuper sanctitáti vestre in

<lefectione Auximanorum me fecisse memini. Optuli quippe

tunc illi etiam irrequisitus universas copias fortunasque

meas omnes et personam ipsam ad expugnationem oppidi,

et contundendam subditorum illius rabiem, fecissemque

omnia cum eíFectu
;
paratus enim eius impérium expectabam,

modo sanctitas vestra auxilia mea ad eam rem sibi neces-

saria putavisset, prout sanctitas vestra hec omnia facile

memória repetere poterit. Cum itaque, dum adhuc in tene-

ris annis agerem, fuerim semper devotus et obediens íilius

sancte sedis, bonorumque ecclesie defensor potius precipuus,

quam oppugnator, pulchrum profecto et memoratu dignum

foret, si nunc, qui iam in provectiorem et pene senilem

perveni etatem, ab illa sancta sede deficere et illám oppu-

gnare bonaque eius occupare deberem. Habui certe, sanctis-

sime páter, et habeo habeboque animum invictum, devotum

et religiosum erga illám sanctam sédem, bonorun:que illius
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auctor precipuiis, non usurpator esse cupio ; consuevi nani-

que ad commodum ipsius sancte sedis aliquid potiiis semper

addere, quam ab ea temere quippiam adimere. Anclionita-

nos igitur non credat sanctitas vestra ab ea rebellasse et

ad me defecisse, neque suspicetur me illos oblatione vexilli

mei aut aliter ab eiusdem obedientia et devotione avocare

voluisse, subditos enim ecclesie et sanctitatis vestre in offi-

cio potiiis continere, quam ab ipsius obedientia abstrahere

semper studui, nec ipsos tanquam peculiari dominó aut per-

petuo protectori michi adserere, sed ut sub meo nomine libe-

riores ac tutiores in mari essent, et eis illud a Turcborum

rabié, cum quibus in presentiarum pacem babeo, et in qua

etiam ipsos Ancbonitanos inclusi, tranquillum redderetur, ad

quandam meam intelligentiam condescenderunt, et vexillum

tandem petierunt, ut illó ad salutem commodumque priva-

tum ac terrorem hostis immanissimi uterentur. Ad ipsam

autem intelligentiam, que in aliquos dumtaxat annos fir-

mata est, et que paucis admodum capitulis continetur, ego

certe nulla ductus necessitate vei spe lucri, sed ut illis

complacerem, et eosdem a Turcborum rabié in devotione

sanctitatis vestre conservarem, condescendi. Quibus ver
conditionibus et capitulis fedus illud percusserim et quod

genus amicitie et intelligentie michi cum illis pactum est,,

quid denique circa eosdem egerim, per proprium nuntium

meum, quem propediem liac sola causa ad sanctitatem

vestram mittere constitui, eidem latissime significandumt

putavi, a quo ac simul ab oratore meo istic agente plenius

veriusque illa rem omnem intelliget. Per quem quidem nun-

tium mittam pro maiori cautela et maiori mea iustifica-

tione etiam exemplum capitulorum ipsius intelligentie
;
quod

si forte illa in exemplo dubitabit, hortabor Ancbonitanos,

ut litteras. meas in causa huius lige in specie ad illám mit-

tere curent, ut vei sic sanctitas vestra animi mei sincerita-

tem ac fidei et devotionis in sanctam illám sédem integri-

tatem palpet et cognoscat. Supplico itaque sanctitati vestre^

dignetur illa commentis emulorum meorum iam deinceps non

laciles aures prebere, me excusatum habere, ac ea, que cum
prefatis subditis suis egerim, in bonam jjartem interpretari
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Ego siquidem, ut premisi, Anchonitanos ab obedientia et

devotione sanctitatis vestre niinquam avocare vei abstrahere

temptavi et neque deinceps temptabo; quin potiiis si illi

vei forte etiam alii ab ea, quod absit, deíicerent vei siiiistri

aliqiiid molirentur, pro meo veteri instituto eos ad o íiciuin

íidelitatis et debite devotionis revocare curarem. Interea

liunc tabellariiim sanctitatis vestre cum preseiitibus ad eam
xemittendum duxi, ne illa aliter, ac scripsi, iam de me suspi-

cetur, simul ut michi potius, quam vei emulis vei delato-

ribus meis et illis signanter, qui rem exagerant, et me con-

tinuis iniuriis provocant, quique omnia benefacta mea male-

licia semper interpretantur, fidem in presenti causa prestare

dignetur. Quam altissimus pro statu et quiete reipublice